UBND TỈNH KON TUM

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

         Số:        Kon Tum, ngày     tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp đối với dự thảo

Nghị quyết quy định mức chi cho các hoạt động khuyến công địa phương

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 3321/UBND-

KTTH ngày 18 tháng 9 năm 2024 về việc xây dựng Nghị quyết về mức chi, mức hỗ

trợ thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định tại Thông tư số

64/2024/TT-BTC của Bộ Tài chính, Sở Công Thương đã tham mưu UBND tỉnh Tờ

trình số 93/TTr-SCT ngày 18 tháng 9 năm 2024 về đề nghị xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum và đã được Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh thống nhất tại Thông báo số 59/TB-TTHĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 về

việc đề nghị xây dựng nghị quyết trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026.

Ngày 03/10/2024, UBND tỉnh có văn bản số 3557/UBND-KTTH về triển

khai Thông báo số 59/TB-TTHĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh, trong đó chỉ đạo Sở Công Thương tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh trình Dự thảo Nghị quyết quy định nội dung, mức chi cho hoạt động

khuyến công trên địa bàn tỉnh tại Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Công Thương đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh, dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi cho các hoạt động

khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Kon Tum và gửi lấy ý kiến các tổ chức,

cơ quan, đơn vị liên quan tại văn bản số 2152/SCT-QLCNKTATMT ngày 03 tháng

10 năm 2024 và số 2272/SCT-QLCNKTATMT ngày 16 tháng 10 năm 2024, đồng

thời đăng tải lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (từ ngày 03/10/2024) lấy ý kiến

các tổ chức, cá nhân theo quy định.

Sau khi tổng hợp ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan, Sở

Công Thương đã có văn bản số 2342/SCT-QLCNKTATMT ngày 24 tháng 10 năm

2024 gửi Sở Tư pháp đề nghị thẩm định dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quy định mức chi cho các hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Ngày 31 tháng 10 năm 2024, Sở Công Thương nhận được Báo cáo số

496/BC-STP của Sở Tư pháp về việc thẩm định dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định

của Sở Tư pháp như sau:

1. Tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp: Chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

2. Sở Công Thương tiếp thu, chỉnh sửa hoàn thiện vào dự thảo lần 4 Tờ trình

và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; trình Ủy ban nhân dân tỉnh để lấy ý

kiến các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Công Thương báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT,QLCNKTATMT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Chương

		2024-10-31T20:26:26+0700
	Huỳnh Minh Chương

		2024-10-31T20:29:08+0700

		2024-10-31T20:29:08+0700

		2024-10-31T20:29:08+0700

		2024-10-31T20:29:08+0700